



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO - PREFEITURA

Avenida Sete de Setembro, 20 - Centro - Treze de Maio
 CEP: 88710-000 CNPJ: 82.928.672/0001-26 Telefone: (48) 3625-2100
 E-mail: prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br Site: http://www.trezedemaio.sc.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2025

Processo Adm.: 47/2025

Data do Processo: 10/11/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 47/2025
 b) **Nr. Licitação:** 23/2025 - PR
 c) **Modalidade:** Pregão presencial
 d) **Data de Homologação:** 04/12/2025
 e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação escolar durante o exercício de 2026.*

Participante: COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL EMPREENDEDORA SUL CATARINENSE (41.643.985/0001-50)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE	400,000	KG	9,64	3.856,00
7	AIPIM DESCASCADO CONGELADO	200,000	KG	7,23	1.446,00
8	ALFACE	1.200,000	UN	3,48	4.176,00
9	ALHO IN NATURA	210,000	KG	26,49	5.562,90
16	BANANA BRANCA	6.500,000	KG	4,59	29.835,00
18	BATATA DOCE	100,000	KG	3,97	397,00
19	BATATA INGLESIA	2.800,000	KG	4,39	12.292,00
20	BETERRABA	200,000	KG	4,44	888,00
26	BROCOLIS.	700,000	UN	5,78	4.046,00
35	CEBOLA DE CABEÇA	240,000	KG	4,42	1.060,80
36	CENOURA	150,000	KG	4,65	697,50
38	CHUCHU	200,000	KG	4,48	896,00
42	COUVE FLOR	700,000	UN	8,00	5.600,00
74	MANGA	1.500,000	KG	6,89	10.335,00
79	MELANCIA	3.000,000	KG	3,19	9.570,00
80	MELAO	800,000	KG	7,89	6.312,00
82	MILHO VERDE EM ESPIGA	1.200,000	UN	2,89	3.468,00
83	MORANGA CABOTIÁ	300,000	KG	2,83	849,00
96	PEPINO CRU	750,000	KG	3,96	2.970,00
97	PERA	200,000	KG	8,25	1.650,00
101	REPOLHO VERDE	200,000	UN	3,85	770,00
110	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL 1,5 L	1.100,000	UN	17,80	19.580,00
Total do Participante:					126.257,20

Participante: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR FUMACENSE - COOPER MORRO DA FUMACA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	BISCOITO CASEIRO DE LEITE	300,000	KG	44,50	13.350,00
24	BOLACHA CASEIRA INTEGRAL	400,000	KG	52,90	21.160,00
25	BOLACHÃO DE LEITE	180,000	KG	35,75	6.435,00
89	PAO CASEIRO INTEGRAL	600,000	KG	17,30	10.380,00
Total do Participante:					51.325,00

Participante: DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (23.047.140/0001-10)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	CARNE BOVINA EM CUBOS (PATINHO) DE 1º QUALIDADE C/ INSPECAO	1.687,500	KG	44,85	75.684,38
31	CARNE BOVINA EM CUBOS (PATINHO) 1º QUALIDADE C/ INSP ME/EPP	562,500	KG	44,85	25.228,12
32	CARNE BOVINA MOIDA (PATINHO) DE 1º QUALIDADE C/ INSPECAO	2.100,000	KG	43,40	91.140,00
33	CARNE BOVINA MOIDA (PATINHO) DE 1º QUALIDADE C/ INSPEC ME/EPP	700,000	KG	43,40	30.380,00
Total do Participante:					222.432,50

Participante: MARTES DISTRIBUIDORA LTDA (36.350.374/0001-84)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ABACAXI	1.600,000	KG	7,95	12.720,00
3	ACAFRAO DA TERRA	250,000	UN	6,83	1.707,50
4	ACUCAR DEMERARA	1.600,000	KG	9,15	14.640,00
5	ACUCAR REFINADO EMB 5 KG	20,000	UN	29,70	594,00
6	ADOCANTE LIQUIDO DIETETICO DE ESTEVIOSIDEO 60 ML	10,000	UN	24,95	249,50
10	AMENDOIM BRANCO - 400 G	800,000	UN	8,70	6.960,00
11	AMIDO DE MILHO	150,000	KG	14,95	2.242,50
12	ARROZ PARBOLIZADO AMARELO TIPO 1 (EMB. 5KG)	780,000	UN	24,80	19.344,00
13	ARROZ BRANCO - TIPO 1 (EMB. 5 KG)	400,000	UN	26,90	10.760,00
14	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 (EMB. 1 KG)	350,000	UN	7,00	2.450,00
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (500 ML)	200,000	UN	51,30	10.260,00
27	CACAU EM PO 200 G	100,000	UN	23,90	2.390,00
28	CAFÉ EM PÓ 1º QUALIDADE - 500 G	1.200,000	PCT	38,18	45.816,00
34	CARNE SUINA TIPO LOMBO	750,000	KG	29,95	22.462,50
37	CHOCOLATE EM PO 50% CACAU	150,000	KG	48,42	7.263,00
39	COCO RALADO S/ ACUCAR (100 G)	220,000	PCT	7,45	1.639,00
44	FARELO DE AVEIA	300,000	KG	16,75	5.025,00
46	FARINHA DE MANDIOCA	600,000	KG	7,60	4.560,00
47	FARINHA DE MILHO	280,000	KG	7,90	2.212,00
48	FARINHA DE TRIGO BRANCA (EMB. 5KG)	400,000	PCT	24,70	9.880,00
49	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	200,000	KG	8,03	1.606,00
50	FEIJÃO PRETO - TIPO 1	1.100,000	KG	9,90	10.890,00
51	FEIJÃO VERMELHO - TIPO 1	1.500,000	KG	14,95	22.425,00
52	FERMENTO BIOLOGICO 125 G	160,000	UN	10,05	1.608,00
53	FERMENTO QUIMICO - 200 GRAMAS	400,000	UN	8,10	3.240,00
54	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES	120,000	UN	82,70	9.924,00
57	IOGURTE NATURAL 900 ML	500,000	UN	13,00	6.500,00
58	LARANJA	3.000,000	KG	4,00	12.000,00
60	LEITE DE COCO 900 ML	20,000	UN	24,10	482,00
61	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GRAMAS	150,000	UN	17,88	2.682,00
65	LENTILHA PCT C/ 500	40,000	UN	9,10	364,00
67	MAÇÃ	4.000,000	KG	9,85	39.400,00
69	MACARRAO DE SEMOLA COM OVOS CABELO DE ANJO 500 G	120,000	UN	6,90	828,00
70	MACARRAO DE SEMOLA PARAFUSO - 500 G	1.200,000	UN	6,85	8.220,00
73	MAMAO FORMOSA	1.600,000	KG	12,40	19.840,00
77	MANTEIGA DE COCO COM SAL 200 G	50,000	UN	18,95	947,50
78	MASSA COM OVOS ALFABETO - 500 G	300,000	UN	8,15	2.445,00
81	MILHO DE PIPOCA (400G)	450,000	UN	7,15	3.217,50
84	MORANGO	750,000	KG	47,90	35.925,00
86	OLEO DE SOJA REFINADO (900 ml)	1.200,000	UN	9,75	11.700,00
88	OVO DE GALINHA C/ INSPEÇÃO SANITÁRIA	4.500,000	DZ	11,95	53.775,00
90	PAO DE CACHORRO QUENTE	120,000	KG	19,75	2.370,00
91	PAO DE FORMA FATIADO	100,000	KG	19,75	1.975,00
92	PAO DE HAMBURGUER COM GERGILIM	200,000	KG	22,80	4.560,00
95	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	2.750,000	KG	23,03	63.332,50
98	POLVILHO AZEDO	350,000	KG	12,45	4.357,50
102	ROSQUINHA DE POLVILHO SALGADA SEM LACTOSE	550,000	UN	26,20	14.410,00
103	ROSQUINHA DE POLVILHO SALGADA S/GLUTEN E SEM LACTOSE	2.200,000	UN	8,05	17.710,00
104	SAGU	50,000	UN	9,09	454,50
105	SAL AMONIACO (90G)	150,000	UN	6,35	952,50

106	SAL MARINHO IODADO	650,000	KG	3,80	2.470,00
107	SARDINHA (LATA 125 G)	1.200,000	LAT	8,15	9.780,00
108	SOBRECOXA DE FRANGO	2.000,000	KG	17,00	34.000,00
109	SUCO INTEGRAL DE LARANJA (5 LITROS)	1.000,000	UN	59,90	59.900,00
113	TOMATE	800,000	KG	5,80	4.640,00
114	TOMILHO	130,000	UN	7,38	959,40
115	UVA SEM SEMENTE	300,000	KG	21,05	6.315,00
116	UVA PASSAS PRETA 200 G	400,000	UN	11,20	4.480,00
117	VINAGRE DE ALCOOL (900 ML)	450,000	UN	4,30	1.935,00
118	VINAGRE DE MAÇA 500 ML	280,000	UN	6,00	1.680,00

Total do Participante: 667.475,40

Participante: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO (07.434.505/0001-03)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	BANHA DE PORCO	200,000	KG	18,50	3.700,00
21	BICARBONATO DE SODIO 100 G	400,000	UN	5,00	2.000,00
23	BISCOITO SEM GLÚTEN 120 G	70,000	UN	15,00	1.050,00
29	CANELA EM PO 25 GRAMAS	80,000	UN	5,80	464,00
40	COLORAL 400 G	340,000	UN	8,00	2.720,00
41	COOKIES INTEGRAL - 150 G	60,000	UN	13,85	831,00
43	DOCE DE BANANA CASEIRO	230,000	UN	30,00	6.900,00
45	FARINHA DE ARROZ INTEGRAL	60,000	KG	8,80	528,00
55	GRAO DE BICO	300,000	UN	9,10	2.730,00
56	IOGURTE NATURAL 160 G	150,000	UN	4,99	748,50
59	LEITE DE ARROZ	30,000	L	23,38	701,40
66	LOURO (FOLHAS)	150,000	UN	5,50	825,00
68	MACARRAO DE ARROZ C/ OVOS PARAFUSO - SEM GLUTEN 500 G	60,000	UN	9,00	540,00
71	MACARRAO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE PCT 500 G	700,000	UN	7,90	5.530,00
72	MACARRAO TRICOLOR 500 G	350,000	UN	8,20	2.870,00
75	MANJERICAO 20 G	100,000	UN	6,50	650,00
76	MANTEIGA PURA COM SAL 200 G	300,000	UN	11,95	3.585,00
85	NATA 300 G	550,000	UN	11,20	6.160,00
87	OREGANO 20 G	150,000	UN	5,60	840,00
93	PAO DE FORMA SEM GLUTEN E SEM LEITE	30,000	UN	17,74	532,20
94	PAPRICA DOCE	400,000	UN	6,60	2.640,00
99	QUEIJO FATIADO	450,000	KG	21,00	9.450,00
100	QUEIJO COLONIAL	170,000	KG	46,00	7.820,00
111	SUCO DE MAÇA INTEGRAL	200,000	L	19,50	3.900,00
112	SUCO MISTO DE MAÇA COM GOIABA INTEGRAL	50,000	L	19,50	975,00

Total do Participante: 68.690,10

Participante: SERRA MAR COMERCIO E TRANSPORTES LTDA (46.477.800/0001-07)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
62	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL C/ 12 UN	400,000	CX	74,85	29.940,00
63	LEITE LONGA VIDA UHT SEMI DESNATADO SEM LACTOSE C/ 12 UN	350,000	CX	80,48	28.168,00
64	LEIE PASTEURIZADO	1.500,000	L	7,50	11.250,00

Total do Participante: 69.358,00

Total Geral: 1.205.538,20

Treze de Maio, 04/12/2025

Jailso Bardini

PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável